
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/286/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania  tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 pkt 4) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina Świerzawa będzie świadczyć usługę odbioru: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, zebranych na terenie nieruchomości zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie, określonym odrębną uchwałą – w każdej ilości; 

2) odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 
i porządku w gminie, określonym odrębną uchwałą – w każdej ilości; 

3) bioodpadów gromadzonych w systemie workowym lub w pojemnikach – w każdej ilości z wyłączeniem 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele 
zdeklarowali kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach; 

4) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym w dalszej treści w skrócie PSZOK, 
zbieranych selektywnie odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie, 
określonym odrębną uchwałą – według rodzajów i w ilościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

5) odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w systemie akcyjnym 
zgodnie z harmonogramem zbiórki podanym każdorazowo do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty lub dostarczonych we własnym zakresie do PSZOK-u. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku w gminie, określonym odrębną uchwałą, traktowane będą i odbierane jako 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odbiorowi podlegają wyłącznie odpady umieszczone w odpowiednich pojemnikach lub workach albo 
zbierane w systemie akcyjnym, wystawione przed posesję przy krawędzi jezdni, przy boksach, altanach, 
miejscach postoju pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub 
w innym miejscu uzgodnionym z przedsiębiorcą odbierającym odpady – w terminach zgodnych 
z harmonogramem odbioru tych odpadów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 5350



4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości bądź przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać niezwłocznie po ich wystąpieniu, 
osobiście w Referacie Inwestycji i Gospodarki Komunalnej pok. nr 5 lub 5a, pod nr tel. 75/7135360 wew. 
35 lub 53, drogą elektroniczną na adres: urzad@swierzawa.pl   lub pisemnie na adres: Urząd Miejski 
w Świerzawie Plac Wolności 60, 59-540 Świerzawa. 

§ 2. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone 
z częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na tydzień z terenu miasta i nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie na obszarze wiejskim gminy; 

2) selektywnie zbierane odpady: 

a) papieru i tektury, szkła i tworzywa sztuczne łącznie z metalami i opakowaniami wielomateriałowymi 
gromadzone na nieruchomości – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

- z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz w tygodniu na terenie miasta i nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie na obszarze wiejskim gminy w okresie od kwietnia do października a w pozostałym 
okresie – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie na terenie miasta i nie rzadziej niż raz na miesiąc na 
obszarze wiejskim gminy, 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 
kwietnia do października a w pozostałym okresie – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) odpady zbierane w systemie akcyjnym – nie rzadziej niż raz na pół roku. 

§ 3. 1. PSZOK  mieści się przy ul. Polnej 6 w Sędziszowej (obok siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Świerzawie). 

2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK-u znajduje się na stronie internetowej gminy Świerzawa 
www.swierzawa.pl    oraz na tablicy informacyjnej przy wjeździe na teren PSZOK-u. 

3. PSZOK funkcjonuje zgodnie z regulaminem określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

4. W PSZOK-u przyjmowane są wyłącznie odpady określone w Załączniku do uchwały, dostarczone do 
PSZOK- u we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości. 

5. Zarządca PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych, niewiadomego 
pochodzenia, o niewiadomym składzie, odbiegających od charakterystyki podanej w regulaminie 
funkcjonowania PSZOK-u. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XV/96/2019 Rady Miejskiej w Świerzawie z dnia 28 listopada 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 
Urszula Zajda 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5350

mailto:urzad@swierzawa.pl
http://www.swierzawa.pl/


Załącznik Nr 1 do uchwały  

Rady Miejskiej w Świerzawie 

Nr XLVIII/286/2022 z dnia 27.10.2022 r. 

 

ILOŚĆ I RODZAJ ODPADÓW  

PRZYJMOWANYCH W RAMACH OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

Rodzaj odpadu 

Ilość odpadów 

[kg lub 

sztuki/rok]1) 

Papier  b. o.2) 

Szkło b. o.2) 

Metale b. o.2) 

Tworzywa sztuczne b. o.2) 

Odpady opakowaniowe wielomateriałowe b. o.2) 

Bioodpady b. o.2) 

Odzież i tekstylia b. o.2) 

Przeterminowane leki i chemikalia b. o.2) 

Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igły i strzykawki 

b. o.2) 

Odpady niebezpieczne b. o.2) 

Zużyte baterie i akumulatory b. o.2) 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny b. o.2) 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe b. o.2) 

Odpady budowlane i rozbiórkowe 300 kg 

Zużyte opony 5 sztuk 

Odpadowa papa b. o.2) 

Styropian oraz inne materiały izolacyjne stosowane w budownictwie b. o.2) 

1) – ilość odpadów przyjmowana od mieszkańca w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
2) - oznacza bez ograniczeń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5350



 
Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVIII/286/2022 

Rady Miejskiej w Świerzawie  

z dnia 27 października 2022 r.  

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

zlokalizowanego w Sędziszowej przy ul. Polnej 6 

 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (w skrócie PSZOK) przyjmuje odpady 

komunalne oraz inne odpady pochodzące z gospodarstw domowych z przeznaczeniem  

do unieszkodliwiania lub odzysku:  

 

I. Zasady ogólne:  

 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.  

2. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności  

z wykazem przyjmowanych odpadów, ich czystości, składu i zabezpieczenia.  

3. Dostarczone odpady przez mieszkańca, właściciela nieruchomości lub upoważnioną przez 

właściciela nieruchomości jednostkę, PSZOK przyjmuje nieodpłatnie do wysokości ustalonych 

limitów.  

4. Na terenie PSZOK obowiązuje bezwzględny zakaz palenia tytoniu i używania otwartego ognia.  

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu.  

 

II. Ustalenia szczegółowe:  

 

1. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady wymienione w poniższej tabeli:  

 

Rodzaj odpadu Ilość odpadów  

[kg lub sztuki/rok]1) 

Papier  b. o.2) 

Szkło  b. o.2) 

Metale  b. o.2) 

Tworzywa sztuczne  b. o.2) 

Odpady opakowaniowe wielomateriałowe  b. o.2) 

Bioodpady  b. o.2) 

Odzież i tekstylia  b. o.2) 

Przeterminowane leki i chemikalia  b. o.2) 

Odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki  

b. o.2) 

 

1) – ilość odpadów przyjmowana od mieszkańca w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami  

2) - oznacza bez ograniczeń  
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5350



 

2. PSZOK przyjmuje odpady w następujących terminach:  

1) w poniedziałki, środy i piątki - w godzinach od 8.00 do 14.00;  

2) we wtorki i czwartki – w godz. od 8.00 do 17.00;  

3) w pierwsze soboty miesiąca – w godz. od 10.00 do 14.00  

 

po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym pod numerem tel. 75/ 7135385.  

 

3. PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców z terenu gminy Świerzawa.  

4. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane rodzajowo.  

5. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych rodzajowo lub zanieczyszczonych innymi 

odpadami, za wyjątkiem zmieszanych odpadów budowlanych.  

6. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;  

2) odpady w ilościach masowych pochodzących z działalności gospodarczej, w tym  

z działalności rolniczej;  

3) odpady niebezpieczne w uszkodzonych lub nieszczelnych opakowaniach;  

4) niespełniających wymogów określonych w niniejszej uchwale.  

7. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w przypadku:  

1) stwierdzenia przez pracownika PSZOK, iż odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie 

odpadów aktualnie przyjmowanych do PSZOK-u;  

2) zanieczyszczenia innymi rodzajami odpadów;  

3) braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych.  

8. Przyjmujący odpady pracownik PSZOK-u wystawi dostarczającemu potwierdzenie przyjęcia 

odpadu na ustalonym druku oraz potwierdzi odbiór odpadu na, przygotowanej przez 

dostarczającego zgodnie z obowiązującym wzorem, karcie przekazania odpadu.  

 

9. Obsługa PSZOK nie prowadzi rozładunku dostarczonych odpadów, segregacji odpadów  

i ich umieszczania w odpowiednich pojemnikach.  

 

III. Postanowienia końcowe:  

 

1. Wszelkich informacji o pracy Punktu udziela pracownik PSZOK-u na miejscu lub pod numerem 

telefonu 75/ 7135 385.  

2. Skargi i wnioski przyjmowane są w Urzędzie Miejskim w Świerzawie pod numerem telefonu 75/ 

7135 360 w. 35 lub 53.  

3. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny 

na stronie internetowej gminy Świerzawa.  
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5350


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-11-08T11:09:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




